
Shtojca  15     

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

 

Pogradec, më datë 06.12.2017 

 

Për: S I R E T A 2F SHPK, me adresë sipas ekstraktit të QKB : " Tirane Paskuqan PASKUQAN 

Lagjia Babrru Fushe, Komuna Paskuqan".  

Procedura e prokurimit: E Hapur - Punë 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: "Sistemim rruges blloku tek Stadiumi", 6 muaj. 

Publikime të mëparshme: Buletini i Njoftimeve Publike Nr. 13, datë 03 Prill 2017. 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:   

çmimi më i ulët  X 

oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara: 

 

1.  ALKO-IMPEX General Construcion                        NIPT: K91326028I 

Vlera e ofertes pa TVSH: 67 642 538 (Gjashtedhjete e shtate mije e gjashteqind e dyzete e dy 

mije e peseqind e tridhjete e tete) lekë.   

 

2. "NDREKAJ"   SHPK        NIPT:J69102312S 

Vlera e ofertes pa TVSH :  70 997 490 (Shtatedhjete milion e nenteqind e nentedhjete e shtate 

mije e katerqind e nentedhjete) lekë. 

 

3. Building Construction Shpk                                                               NIPT: L11401034P 

Vlera e ofertës pa TVSH : 78 117 262 (Shtatedhjete e tete milion e njeqind e shtatembedhjete mije 

e dyqind e gjashtedhjete e dy) lekë. 

 

4. Leon Konstruksion Shpk                                                                            NIPT: K71820009I 

Vlera e ofertes pa TVSH : 66 693 652,81   (Gjashtedhjete e gjashte milion e gjashteqind e 

nentedhjete e tre mije e gjashteqind e pesedhjete e dy presje tetedhjete e nje) lekë 

 

5. REJ Shpk                                                                                                     NIPT: J93711608Q                      

Vlera e ofertes pa TVSH :  73 382 898 (Shtatedhjete e tre milion e treqind e tetedhjete e dy mije e 

teteqind e nentedhjete e tete) lekë. 



 

6. B.O.E Shendelli Shpk & Shkelqimi 07 Shpk 

Oferta e ofertes pa TVSH : 67 078 530 (Gjashtedhjete e shtate milion e shtatedhjete e tete mije e 

peseqind e tridhjete) leke. 

 

7.  S I R E T A 2F SHPK                                                                                NIPT: K51501008J 

Vlera e ofertes pa TVSH :  66 666 666 (Gjashtëdhjete e gjashte milion e gjashteqind e gjashtedhjete 

e gjashte mije e gjashteqind e gjashtedhjete te gjashte) leke. 

 

8. Boshnjaku Shpk                                                                                         NIPT: K72627402H 

Vlera e ofertes pa TVSH:  57 511 677 (Pesedhjete e shtate milion e peseqind e njembedhjete mije 

e gjashteqind e shtatedhjete e shtate) leke. 

 

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm, përkatësisht për këto arsye: 

1.  ALKO-IMPEX General Construcion                        NIPT: K91326028I 

 

1.1 Sipas DST 2 -"Kriteret e Vecanta te kualifikimit", pika 2.1 "Kapaciteti ligjor", vertetimet duhet 

te jene brenda 3 muajve te fundit-nderkohe vertetimi nga B. Librazhd taksa vendore- mban daten 

13.05.2016. 

  

1.2 Sipas DST 2 -"Kriteret e Vecanta te kualifikimit", pika 2.2 "Kapaciteti ekonomik dhe 

financiar" , prg.2.23 bilancet duhet te jene te konfirmuara nga autoriteti tatimor- nderkohe bilanci 

kosovar  2014 e ka jo sh te dukshme vulen e tatimeve. 

  

1.3 Sipas DST 2 -"Kriteret e Vecanta te kualifikimit", pika 2.1 'Kapaciteti ligjor", vertetimet duhet 

te jene brenda 3 muajve te fundit- nderkohe-vertetimet per sig shoqerore jane te datave te 

ndryshme (mbajne data jo brenda 3 mujorit). 

  

1.4 Sipas DST 2 -"Kriteret e Vecanta te kualifikimit", pika 2.3 "Kapaciteti teknik", prg.2.3.8.2, per 

makinerite duhen edhe taksat e qarkullimit-nderkohe-per nje kamion ne pronesi mungojne taksat 

e qarkullimit. 

  

1.5 Sipas DST 2 -"Kriteret e Vecanta te kualifikimit", pika 2.3 "Kapaciteti teknik", prg.2.3.8.2 per 

makinerite duhet te paraqiten leja e qarkullimit/ licence dhe certifikate transport 

mallrash/ siguracioni/ kontrolli teknik dhe taksat e qarkullimit-nderkohe te gjitha makinerite e 

paraqitura jane me targa kosovare dhe nuk kane dokumentacion pervec faturave te blerjes. 

  

1.6 Sipas DST 2 -"Kriteret e Vecanta te kualifikimit", pika 2.3 "Kapaciteti teknik" prg. 2.3.7 ne 

staf  duhet te kete montator te certifikuar nga IQT-nderkohe nuk kane montator dhe as IQT te tyre. 

  



1.7 Sipas DST 2 -"Kriteret e Vecanta te kualifikimit", pika 2.1 "Kapaciteti ligjor", vertetim nga B. 

Pogradec per mospasje detyrimesh- nderkohe nuk kane vertetim nga Bashkia Pogradec per taksat 

vendore. 

  

 

 

2. Leon Konstruksion Shpk                                                                            NIPT: K71820009I 

 

2.1 Sipas DST 2 -"Kriteret e Vecanta te kualifikimit", pika 2.3 "Kapaciteti teknik" prg. 2.3.7 ne 

staf  duhet te kene saldator dhe elektricist te certifikuar nga IQT-nderkohe 1 saldator + 1 

elektricist  kane IQT e skaduar. 

  

2.2 Sipas DST 2 -"Kriteret e Vecanta te kualifikimit", pika 2.1 "Kapaciteti ligjor", vertetimet duhet 

te jene brenda 3 muajve te fundit- nderkohe-vertetimet per sig shoqerore jane te datave te 

ndryshme (mbajne data jo brenda 3 mujorit). 

  

2.3 Sipas DST 2 -"Kriteret e Vecanta te kualifikimit", pika 2.3 "Kapaciteti Teknik" , prg. 2.3.6 

duhet nyje betoni/fraksionimi guri ne nje distance jo me shume se 50 km nga 

objekti- NDERKOHE kontrata e sjelle per nyjen e betonit eshte me larg se 50 km nga objekti. 

  

2.4 Sipas DST 2 -"Kriteret e Vecanta te kualifikimit", pika 2.3 "Kapaciteti teknik", prg.2.3.8.2, per 

makinerite duhen edhe taksat e qarkullimit-nderkohe-per nje  kontrate qiraje  kamioni mungojne 

taksat e qarkullimit dhe nje kontrate qiraje kamion vinci i ka skaduar polica e sigurimit prill 2017. 

  

2.5 Sipas DST 2 -"Kriteret e Vecanta te kualifikimit", pika 2.3 "Kapaciteti teknik", prg.2.3.8.2, per 

makinerite duhen edhe taksat e qarkullimit-nderkohe-per nje  kontrate qiraje  autovinci mungojne 

taksat e qarkullimit  dhe ka mosperputhje te targave te mjetit ne kontrate dhe dokumentacionin e 

pronesise. 

  

2.6 Sipas DST 2 -"Kriteret e Vecanta te kualifikimit", pika 2.3 "Kapaciteti teknik", prg.2.3.8.2 per 

makinerite duhet te paraqiten leja e qarkullimit/ licence dhe certifikate transport 

mallrash/ siguracioni/ kontrolli teknik dhe taksat e qarkullimit-nderkohe per mjetin betoniere e cila 

eshte ne kapacitet 0.33 m3 ka vetem fature, pa asnje dokumentacion tjeter. 

 

 

3. "NDREKAJ"   SHPK        NIPT:J69102312S 

 

3.1 Sipas DST 2 -"Kriteret e Vecanta te kualifikimit", pika 1/e- nderkohe vertetimi i oshee-s nuk 

e perfshin muajin mars. 
  

3.2 Sipas DST 2 -"Kriteret e Vecanta te kualifikimit", pika 2.3 "Kapaciteti teknik, prg 2.3.9 dueht 

te paraqiten ISO 9001:2008;14001:2004; 39001:2012; OHSAS 18001:2007 dhe PAS 

99:2012- NDERKOHE  mungojne iso-t 99:2012 dhe 39001:2012. 

  

3.3 Sipas DST 2 -"Kriteret e Vecanta te kualifikimit", pika 1/f duhet te paraqitet grafiku i 

punimeve-NDERKOHE mungon grafiku i punimeve. 



  

3.4 Sipas DST 2 -"Kriteret e Vecanta te kualifikimit", pika 2.1 "Kapaciteti ligjor" , vertetim nga 

B. Pogradec per mospasje detyrimesh- NDERKOHE nuk kane vertetim nga Bashkia Pogradec per 

taksat vendore. 

  

3.5 Sipas DST 2 -"Kriteret e Vecanta te kualifikimit", pika 2.3 "Kapaciteti teknik" prg. 2.3.7 ne 

staf  duhet te kete arkitekt/saldator/montator- NDERKOHE ska ne staf arkitekt, saldator, montator 

dhe as IQT-t e tyre. 

  

3.6 Sipas DST 2 -"Kriteret e Vecanta te kualifikimit", pika 2.3 "Kapaciteti teknik" prg. 2.3.7 ne 

staf  duhet te kete elektricist dhe per kete duhet te sjell kontrate pune/cv/diplome-nderkohe per 

elektricistin ka vetem IQT. 

 

 

4. B.O.E Shendelli Shpk & Shkelqimi 07 Shpk: 

 

4.1 Nje pjese te stafit drejtues te shoqerise “Shendelli” shpk e konkretisht znj.Vera Shehu Ing 

Elektrike, Valbona Noga (Tabaku) Ing.Ndertimi dhe Mersin Bregu Ing.Ing.Mekanik (kerkese 

sipas paragrafit 5 te pikes 2.3 “Kapaciteti teknik”) jane fotokopje te panoterizuara ne kendershtim 

me kerkesen sipas DST.  

 

4.2 Dokumentacioni shoqerues (diploma, deftesa, kontrata pune etj) i puonjesve te çertifikuar nga 

Instituti Qendror Teknik (IQT), ose te leshuar nga institucione te akredituara ekuivalente (kerkese 

sipas paragrafit 7 te pikes 2.3 “Kapaciteti teknik”) te shoqerise “Shendelli” shpk jane fotokopje te 

panoterizuara ne kendershtim me kerkesen sipas DST.  

 

4.3 Operatori Ekonomik “Shendelli” shpk nuk eshte paraqitur dokumentacioni per mjete sipas 

kerkesave te DST qe mjete e marra me qera duhet te jene me destinacion Objektin e prokurimit te 

cilin subjekti nuk ka paraqitur dokumentacion Çertifikata e kontrollit teknik te mjetit JCB, me 

targe SR 6944 B,prone e shoqerise “Jody Kompany” shpk, eshte e pavlefshme pasi afati i 

vlefshmerise se saj ka mbaruar. 

 

4.4 Subjekti Shkelqimi 07 shpk nuk ka vertetim nga Bashkia Pogradec per taksat dhe detyrimet 

vendore si dhe detyrime te tjera. 

 

4.5 Operatori Ekonomik “Shkelqimi 07” shpk nuk eshte paraqitur dokumentacioni per mjete sipas 

kerkesave te DST qe mjete e marra me qera duhet te jene me destinacion Objektin e prokurimit. 

 

 

5. Boshnjaku Shpk                                                                                         NIPT: K72627402H 

 



5.1-  Nuk keni paraqitur Çertifikaten ISO 28000 ( Për sistemin e menaxhimit të sigurisë në 

zinxhirin e furnizimit ), ne zbatim kjo te DST Kapaciteti Teknik  

 5.2-  Tek Kamionçina me targe AA 512 OB i mungon Çertifikata e kontrollit teknik te mjeteve, 

ne zbatim kjo te DST Kapaciteti Teknik  

5. 3-  Tek Kamionçina me targe AA 960 LL i mungon Çertifikata per transport mallrash leshuar 

nga Bashkia perkatese, ne zbatim kjo te DST Kapaciteti Teknik  

 5.4- Tek Kamionçina me targe AA 526 CE ka skaduar siguracioni i mjetit pasi eshte me date 

23.03.2017 ( polica e sigurimit ), ne zbatim kjo te DST Kapaciteti Teknik  

 5.5- Tek Kamionçina me targe AA 346 OC i mungon Çertifikata per transport mallrash leshuar 

nga Bashkia perkatese, ne zbatim kjo te DST Kapaciteti Teknik  

 5.6- Tek Kamionçina me targe AA 922 GA ka skaduar siguracioni i mjetit pasi eshte me date 

15.03.2017 ( polica e sigurimit ), ne zbatim kjo te DST Kapaciteti Teknik  

 5.7- Tek Kamionçina me targe AA 562 OJ i mungon Çertifikata per transport mallrash leshuar 

nga Bashkia perkatese, ne zbatim kjo te DST Kapaciteti Teknik 

5. 8- Tek Kamioni me targe AA 391 KK OB i mungon Çertifikata e kontrollit teknik te mjeteve, 

ne zbatim kjo te DST Kapaciteti Teknik  

5.9- Tek Kamionçina me targe AA 261 GN OJ i mungon Çertifikata per transport mallrash leshuar 

nga Bashkia perkatese, ne zbatim kjo te DST Kapaciteti Teknik  

5.10- Nuk keni paraqitur mjetin tip Rimorkiator për levizjen e mjeteve ne zbatim kjo te DST 

Kapaciteti Teknik pika 2.3.8. 

5.11 Sipas DST 2 -"Kriteret e Vecanta te kualifikimit", pika 2.3 "Kapaciteti Teknik" , prg. 2.3.6 

duhet nyje betoni/fraksionimi guri ne nje distance jo me shume se 50 km nga 

objekti- NDERKOHE ska paraqitur asnje dokumentacion. 

5.12 Sipas DST 2 -"Kriteret e Vecanta te kualifikimit", pika 2.1 "Kapaciteti ligjor", vertetim nga 

B. Pogradec per mospasje detyrimesh- nderkohe nuk kane vertetim nga Bashkia Pogradec per 

taksat vendore, dhe detyrime te tjera nga verifikimi ne portalin e prokurimeve kjo shoqeri ka kryer 

aktivitet ne shume njesi dhe autoritete kontraktore ne te cilat nuk ka hapur nipte sekondare per 

ushtrim aktiviteti dhe pagimin e taksave vendore. 

 

6.  S I R E T A 2F  SHPK                                                                               NIPT: K51501008J 

 

6.1 Sipas DST 2 -"Kriteret e Vecanta te kualifikimit", pika 2.3 "Kapaciteti Teknik", prg. 2.3.6 

duhet nyje betoni/fraksionimi guri ne nje distance jo me shume se 50 km nga 

objekti- NDERKOHE ska paraqitur asnje dokumentacion . 

 

6.2 Operatori Ekonomik “Sireta2F” shpk nuk eshte paraqitur dokumentacioni per mjete sipas 

kerkesave te DST qe mjete e marra me qera duhet te jene me destinacion Objektin e prokurimit 

  

6.3 Sipas DST 2 -"Kriteret e Vecanta te kualifikimit", pika 2.1 "Kapaciteti ligjor", vertetim nga B. 

Pogradec per mospasje detyrimesh- nderkohe nuk kane vertetim nga Bashkia Pogradec per taksat 

vendore, dhe detyrime te tjera nga verifikimi ne portalin e prokurimeve kjo shoqeri ka kryer 



aktivitet ne shume njesi dhe autoritete kontraktore ne te cilat nuk ka hapur nipte sekondare per 

ushtrim aktiviteti dhe pagimin e taksave vendore   

Ka edhe mangesi te tjera por meqenese keto jane thelbesore nuk po vazhdojme me te tjerat. 

 

 7. REJ Shpk                                                                                                    NIPT: J93711608Q                      

 

7.1 Sipas DST 2 -"Kriteret e Vecanta te kualifikimit", pika 2.3 "Kapaciteti Teknik" , prg. 2.3.6 

duhet nyje betoni/fraksionimi guri ne nje distance jo me shume se 50 km nga objekti-

NDERKOHE ska paraqitur asnje dokumentacion dhe dokumentacioni I paraqitur nuk eshte I plote 

mbasi ka nje kontrate e cila eshte paraqitur edhe nga subjekte te tjera  . 

 

7.2 Operatori Ekonomik “REJ” shpk nuk eshte paraqitur dokumentacioni per mjete sipas 

kerkesave te DST qe mjete e marra me qera duhet te jene me destinacion Objektin e prokurimit si 

dhe nje Fadrome nuk ka dokumentacionin e duhur  

  

7.3 Sipas DST 2 -"Kriteret e Vecanta te kualifikimit", pika 2.1 "Kapaciteti ligjor", vertetim nga B. 

Pogradec per mospasje detyrimesh- nderkohe nuk kane vertetim nga Bashkia Pogradec per taksat 

vendore, dhe detyrime te tjera nga verifikimi ne portalin e prokurimeve kjo shoqeri ka kryer 

aktivitet ne shume njesi dhe autoritete kontraktore ne te cilat nuk ka hapur nipte sekondare per 

ushtrim aktiviteti dhe pagimin e taksave vendore   

 Ka edhe mangesi te tjera por meqenese keto jane thelbesore nuk po vazhdojme me te tjerat. 

 

* * * 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë  05.05.2017 

Ankesa pranë Autoritetit Kontraktor:  PO 

 

● B.O.E Shendelli Shpk & Shkelqimi 07 Shpk, protokolluar me nr. 1659 prot, date 09.05.2017, 

kthyer pergjigje me date 18.05.2017. 

● S I R E T A 2F  SHPK, protokolluar me nr. 1721 prot, date 12.05.2017, kthyer pergjigje me date 

22.05.2017.                                                                               

● Leon Konstruksion Shpk, protokolluar me nr. 1752 prot, datë 15.05.2017, kthyer përgjigje më 

date 23.05.2017. 

● Building Construction Shpk, protokolluar me nr. 2886 prot, date 15.08.2017, kthyer përgjigje 

më date 22.08.2017. 

● S I R E T A 2F  SHPK, ne date  24.08.2017, kthyer pergjigje me datë 31.08.2017 me shkresën 

nr. 3070/1 prot. 

 

Me vendimin Nr. 514/2017 prot, datë 12.07.2017 dhe me Vendimin nr. 669/2017, datë 25.09.2017, 

Komisioni i Prokurimit Publik ben kualifikimin perfundimtar  si më poshtë: 

 

1.     S I R E T A 2F  SHPK                                                                            NIPT: K51501008J 



Vlera e ofertes pa TVSH :  66 666 666 (Gjashtëdhjete e gjashte milion e gjashteqind e gjashtedhjete 

e gjashte mije e gjashteqind e gjashtedhjete te gjashte) leke. 

 

2. Building Construction Shpk                                                               NIPT: L11401034P 

Vlera e ofertës pa TVSH : 78 117 262 (Shtatedhjete e tete milion e njeqind e shtatembedhjete mije 

e dyqind e gjashtedhjete e dy) lekë. 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë  S I R E T A 2F SHPK, me 

adresë sipas ekstraktit të QKB : "Tirane Paskuqan PASKUQAN Lagjia Babrru Fushe, 

Komuna Paskuqan", se oferta e paraqitur pa TVSH, me një vlerë të përgjithshme prej  66 

666 666 (Gjashtëdhjete e gjashte milion e gjashteqind e gjashtedhjete e gjashte mije e 

gjashteqind e gjashtedhjete te gjashte) leke është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkise Pogradec, Kati III, Zyra e Prokurimeve, 

sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 (Pesë) ditëve nga 

dita e marrjes të këtij njoftimi ne sistemin e app-se, rubrika e mesazheve ose publikimit te 

ketij njofitmi ne buletin. 

 

Gjithashtu në zbatim të Manualeve të APP-së Ju kërkohet të paraqisni në formë të shkruar të gjithë 

dokumentacionin e paraqitur në tender (origjinal ose fotokopje e noterizuar), i cili do të verifikohet 

nga KVO-ja dhe bëhet pjesë e dosjes së tenderit. 

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të 

konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin 

përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej 78 117 262 

(Shtatedhjete e tete milion e njeqind e shtatembedhjete mije e dyqind e gjashtedhjete e dy) 

lekë, siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i 

ndryshuar. 

* * * 

 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë  05.05.2017 

Ankesa pranë Autoritetit Kontraktor:  PO 

 

● B.O.E Shendelli Shpk & Shkelqimi 07 Shpk, protokolluar me nr. 1659 prot, date 09.05.2017, 

kthyer pergjigje me date 18.05.2017. 

● S I R E T A 2F  SHPK, protokolluar me nr. 1721 prot, date 12.05.2017, kthyer pergjigje me date 

22.05.2017.                                                                               

● Leon Konstruksion Shpk, protokolluar me nr. 1752 prot, datë 15.05.2017, kthyer përgjigje më 

date 23.05.2017. 



● Building Construction Shpk, protokolluar me nr. 2886 prot, date 15.08.2017, kthyer përgjigje 

më date 22.08.2017. 

● S I R E T A 2F  SHPK, ne date  24.08.2017, kthyer pergjigje me datë 31.08.2017 me shkresën 

nr. 3070/1 prot. 

 

Ankesa pranë KPP:  PO 

  

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

 EDUART KAPRI 

 

 __________________ 

 

 


